云 南 省 教 育 厅
云教函〔2021〕139号

云南省教育厅转发云南省人力资源和社会保障厅

云南省财政厅 云南省科学技术厅关于事业单位

科研人员职务科技成果转化现金奖励纳入

绩效工资管理有关具体问题的通知

各有关高等学校、中等职业学校、中小学，机关直属事业单位：

现将《云南省人力资源和社会保障厅 云南省财政厅 云南省

科学技术厅关于事业单位科研人员职务科技成果转化现金奖励

纳入绩效工资管理有关具体问题的通知》（云人社发〔2021〕15

号）转发你们，并提出以下要求，请一并贯彻执行。

一、做好职务科技成果转化现金奖励备案

科技成果完成单位如需办理职务科技成果转化现金奖励备

案，请于每月 1—5 日（如遇国家法定节假日则顺延至节后第 1

个工作日）将备案报告、《省教育厅所属事业单位职务科技成果

转化现金奖励备案表》（附件 2）、有关支撑材料的纸质版（均

一式 1 份）和电子版（刻录光盘）报送至省教育厅机关党委（人

— 2 —

事处）。

二、做好年度职务科技成果转化现金奖励统计

请科技成果完成单位于发放当年 12 月 10 日前将《年度省教

育厅所属事业单位职务科技成果转化现金奖励统计表》（附件3）、

有关支撑材料的纸质版（均一式 6 份）和电子版（刻录光盘）报

送至省教育厅机关党委（人事处）。

三、其他事项

（一）各单位要按照国家和省有关规定，结合本单位实际，

建立健全职务科技成果转化管理规定和职务科技成果转化现金

奖励具体分配规定，强化内部约束、明确有关流程、坚持公示公

开，做好职务科技成果转化现金奖励的规范化管理。

（二）各单位要切实做好科研人员职务科技成果转化现金奖

励纳入绩效工资管理政策宣传和舆论引导工作，为政策平稳实施

创造良好环境。对政策实施过程中可能出现的问题，要及时研判

处理，确保政策顺利实施、落地见效。

附件：1. 云南省人力资源和社会保障厅 云南省财政厅

云南省科学技术厅关于事业单位科研人员职务科

技成果转化现金奖励纳入绩效工资管理有关具体

问题的通知

2.省教育厅所属事业单位职务科技成果转化现金奖

励备案表

— 3 —

3.年度省教育厅所属事业单位职务科技成果转化现

金奖励统计表

2021年 9 月 7 日

— 4 —

抄送：省科技厅、省财政厅、省人力资源社会保障厅，驻厅纪检监察

组，机关有关处室。

云南省教育厅办公室 2021 年 9 月 7 日印发